
Dzień 2 

Temat dnia: Biedroneczki są w kropeczki 

19.05.2020r 

 

Informacje dla rodzica: 

Biedronka siedmiokropka – gatunek chrząszcza z rodzin 

biedronkowatych. Powszechnie występująca w Europie, potocznie 

nazywana boŜą krówką. Ciało długości od 6 mm. Głowa czarna z jasnymi 

plamkami przy oczach. Na czarnym przedpleczu jasne plamki w kątach 

przednio-bocznych, po stronie spodniej małe, trójkątne i sięgające 

długości części grzbietowej plamki. Błyszczące, czerwone pokrywy mają 
łącznie 7 czarnych kropek: trzy na kaŜdej z nich i jedną wspólną, 
zlokalizowaną pod tarczką. Ponadto po bokach tarczki występują na 

pokrywach dwie białe plamki. Wyjątkowo czarne kropki mogą być 
połączone wąskimi przepaskami lub zanikać. Najdalej z tyłu połoŜona 

plamka leŜy przy brzegu bocznym pokrywy. Samice są przeciętnie 

większe i cięŜsze od samców. Biedronka odŜywia się mszycami, 

czerwcami, miodówkami i przędziorkami. Nie gardzą równieŜ drobnymi 

larwami motyli i muchówek. Dorosła biedronka zjada kilkadziesiąt 
mszyc dziennie, a larwa zjada do ponad 600 mszyc w ciągu swojego 

rozwoju. Składa Ŝółte, owalne jajeczka w liczbie ok. 40 sztuk na róŜnych 

częściach roślin zaatakowanych przez mszyce. Biedronka najczęściej 

zamieszkuje pola, łąki, miejskie parki, sady oraz ogrody. Zimują dorosłe 

osobniki – w kryjówkach na korze drzew i w ściółce, wśród opadniętych 

liści. Biedronka rozmnaŜa się wiosną i latem. Samica składa od 3-300 

jajeczek, ale to zaleŜne od gatunku. Czas wylęgu to 5-8 dni. Jak 

wyglądają jajka biedronki? W wypadku siedmiokropki są to Ŝółte, 

owalne jajeczka, około 40 sztuk. Składają je na liściach zaatakowanych 

przez mszyce. Jak wyglądają biedronki w czasie ich rozwoju jajeczko-

dorosły? Na początku jest małe jajeczko, wygląd zaleŜny od gatunku. 

Potem przeradza się w pomarańczową biedronkę. z wiekiem jest coraz 

bardziej czerwona. 

 

 



 

 

„Biedronka” – wypowiedzi dzieci na podstawie ilustracji. 

 • Rozbudzanie zainteresowań przyrodniczych: zapoznanie ze środowiskiem 

Ŝycia i wyglądem biedronek ;  

• Zwrócenie uwagi na rolę biedronek w przyrodzie,  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„WIOSENNA MATEMATYKA DLA SMYKA” 

– dla małego Pirata i JeŜyka☺☺☺☺ 

 

 



 



 



 



 

 

  



Rozwiązywanie zagadek słownych: 

Skaczą po łące Pływają w wodzie 

Z boćkiem bywają w ciągłej niezgodzie. (Ŝaby) 

 

Tu cytrynek, tam paź królowej, 

Wszędzie piękne, kolorowe. 

Lekko unoszą się nad łąką, 

Gdy tylko zaświeci słonko. (motyle) 

 

 

 

 



Jest to mały owad bardzo pracowity, 

buduje z siostrami dom w kopcu ukryty. (mrówka) 

 

 

Na własnych plecach domek swój nosi, 

a więc nikogo o nocleg nie prosi (ślimak) 

 

 



Zapewne znacie takiego konika, 

co wiosną w trawie cichutko cyka (konik polny) 

 

 
 

 

Listki chrupie Chrup! Chrup! Chrup! 

Nie uŜywa wcale nóg! 

A gdy krótka minie chwila, 

wnet przemieni się w motyla. 

Jednak teraz teŜ zachwyca. Jest to....... (gąsienica) 

 



 

Ile fruwania? Ile roboty! 

Wierzba zaprasza na pyłek złoty. 

Robotnice brzęczące 

w dzień pracują na łące. 

Mają duŜo roboty, 

bo zbierają miód złoty. (pszczoła) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzieci w oparciu o ilustrację wspólnie z rodzicem omawiają 
jak przebiega rozwój biedronki.  

 

Tłumaczenie napisów do ilustracji „rozwój biedronki”: 

eggs – jajka 

larva –larwa 

pupa –poczwarka 

adult ladybug –dorosła biedronka 

 

Zagadka: 

Ma kubraczek czerwony 

W czarne kropki ustrojony. 

Wiosną budzi się do słonka. 

Czy juŜ wiecie? To... (biedronka) 

 

„Spacer biedronki”- masaŜyk relaksujący 

(dziecko dobiera się w parę z rodzicem) 

Biedroneczka mała po trawce biegała. – delikatnie poruszają palcami w różnych kierunkach,  

Nóżkami tupała, – naprzemiennie uderzają w plecy otwartymi dłońmi, 

rączkami machała. – masują je obiema rękami,  



Potem się ślizgała – przesuwają zewnętrzną stroną dłoni do góry, do góry i w dół. – wewnętrzną w 

dół,  

W kółko się kręciła – rysują rękami koła w przeciwnych kierunkach,  

i piłką bawiła. – delikatnie uderzają pięściami,  

Gdy deszcz zaczął padać, – stukają palcami wskazującymi z góry na dół,  

pod listkiem się skryła – rysują obiema rękami kształt liścia, 

 i bardzo zmęczona spać się położyła – przesuwają złączone dłonie w jedną i w drugą stronę. 

 

 

Zabawy ruchowe 
https://www.youtube.com/watch?v=S5TFdKc6TB4 

https://www.youtube.com/watch?v=Vkiw9i_mQSo 

https://www.youtube.com/watch?v=BEu1WLjOokY 

https://www.youtube.com/watch?v=oGJg1RSOof4 

https://www.youtube.com/watch?v=3MiyEskvmm8 



Praca w domu 

5- latek (cz.4 s.27.) 

4-latek (cz.4 s.15.) 

śYCZYMY UDANEJ ZABWY!!! 
 

 


